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Postadress: Uppsala kommun, socialförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: socialforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Ansökan om verksamhetsbidrag 2025 – 
Uppsala tjej- och transjour  

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar 

1. att bevilja Uppsala tjej- och transjour ett treårigt verksamhetsbidrag, för 
perioden 1 januari 2025 till och med 31 december 2027, samt  
 

2. att fastställa verksamhetsbidraget till 341 550 kr för år 2025 och att det för år 
2026 och 2027 sker en uppräkning under förutsättning att utrymme finns i 
nämndens budget.  

Ärendet 
Uppsala tjej- och transjour ansöker om ett treårigt verksamhetsbidrag för perioden  
1 januari 2025 till och med 31 december 2027 med totalt 2 606 513 kronor för samtliga 
tre år och för 2025 ansöker de om 843 286 kronor. 
 
Uppsala tjej- och transjour är en religiöst och partipolitiskt obunden ideell förening 
som arbetar för jämställdhet, jämlikhet, syskonskap och systerskap. Föreningen 
startade som en tjejjour och sedan juni 2017 är jouren en tjej- och transjour.  
 
Jourens verksamhet grundar sig på praktiskt jämställdhetsarbete. Verksamhetens 
arbete förankras i tre delar – stödverksamheten (stöd), preventivt arbete (utbildning 
och förebyggande arbete) och opinionsbildning (påverkan). Genom dessa tre delar 
arbetar jouren aktivt med våldsprevention och suicidprevention med ett 
jämställdhetsfokus mot målgruppen tjejer (cis och trans) och transpersoner oavsett 
könsidentitet/icke-kön i åldrarna 10 – 25 år.  

Jouren erbjuder samtalsstöd till målgruppen genom chatt, mejl samt genom 
medföljning, enskilda stödsamtal och kostnadsfri juridisk rådgivning. Jouren erbjuder 
utbildning till elever i årskurs 9 och gymnasiet samt för yrkesverksamma som kommer i 
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kontakt med unga inom ramen för sin profession. Fokus på utbildningarna varierar 
men ska på kort eller lång sikt verka vålds- och/eller suicidpreventivt för målgruppen.  
Föreningens utåtriktade verksamhet vänder sig till alla elever i Uppsala län genom 
våldspreventiva skolpass med fokus på sexuellt våld bland unga samt för den 
anpassade skolan inom ramen för den ordinarie verksamheten. 

Föreningen bedriver också opinionsbildande arbete för att synliggöra, förändra och 
öka medvetenheten om tjejers och unga transpersoners situation. Verksamheten ska 
verka som ett komplement och en brygga till andra samhällsinstanser såsom hälso- 
och sjukvård, skola, elevhälsa, polis och socialtjänst. Verksamheten är för stödsökande 
ett första steg till att söka hjälp hos andra instanser. Volontärer utbildas i 
samtalsmetodik, grundläggande MI, selfempowerment och normkritik. 
 
Vidare bedriver Uppsala tjej- och transjour ett aktivt samverkansarbete med offentliga, 
privata och ideella aktörer inom området. Verksamheten knyter väl an till 
socialnämndens verksamhetsområden inom våld i nära relationer, hedersrelaterat 
våld och förtryck samt ungdomar och vuxna som utsätts för- och/eller bevittnat våld i 
nära relationer.  
 
Förvaltningen bedömer att Uppsala tjej- och transjour bedriver en välbehövd och 
kvalitativ verksamhet vilken är ett tydligt komplement till nämndens ansvarsområden 
avseende våldsutsatta unga tjejer och kvinnor (cis eller trans) och unga transpersoner 
mellan 12 – 25 år. 

Förvaltningen föreslår att Uppsala tjej- och transjour beviljas ett treårigt 
verksamhetsbidrag och att fastställa verksamhetsbidraget till 341 550 kronor för år 
2025. 

Beredning 

Ärendet har beretts av enheten för strategiskt stöd, socialförvaltningen i samråd med 
utbildningsförvaltningen.  

Föredragning 

Föreningslivets verksamheter kompletterar den verksamhet nämnden bedriver inom 
det sociala området.  

Ändamål för socialnämndens verksamhetsbidrag 

Ändamålet med socialnämndens verksamhetsbidrag är att stödja verksamheter som 
undanröjer risker för social utsatthet, bidrar till och möjliggör människors inneboende 
styrkor, främjar egenmakt samt leder till förbättrad folkhälsa. Stärkande, främjande 
och förebyggande insatser för människor och grupper som behöver stöd och hjälp 
utifrån sin sociala situation är i fokus. 

Vilka kan söka  

Socialnämnden fördelar bidrag främst till ideella föreningar. Med föreningar avses 
främst ideella organisationer och allmännyttiga föreningar. Bidrag kan i undantagsfall 
ges till stiftelser (icke vinstdrivande) samt ekonomiska föreningar. Nämndens bidrag är 
selektiva och prioriteringar i bidragshanteringen görs också utifrån kommunens mål 
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och budget, nämndens årliga verksamhetsplan, andra kommunala styrdokument samt 
avsatt budgetutrymme. 

Nämndens krav 

• Föreningens verksamhet ska främja grupper och individer med behov av stöd 
och hjälp utifrån sin sociala situation, där beskriven verksamhet innebär 
kvalificerat stöd till dessa målgrupper.  

• Föreningens verksamhet ska aktivt bidra till och verka för att minska förtryck 
och våld i samhället, öka engagemang i sociala frågor, påverka grupper och 
individer att bli integrerade och accepterade i samhället samt verka för en 
förbättrad folkhälsa.  

• Föreningens verksamhet ska vara till nytta inom nämndens 
verksamhetsområde och komplettera eller stärka nämndens egen 
verksamhet.  

• Föreningens verksamhet ska harmoniera med nämndens mål och 
inriktningsdokument.  

• Föreningen ska innan bedömning av fortsatt stöd inkomma med en 
delårs/helårsredovisning av hur stödet använts. 

Bedömningskriterier 

Bedömning görs utifrån idé, mål och syfte, metod för genomförande samt förväntade 
effekter. Ansökan bedöms också utifrån hur väl verksamheten svarar mot gällande 
anvisning om utlyst bidrag.  
 
Vidare bedöms om 
 

• bidragets storlek är rimligt i förhållande till förväntad effekt  
• verksamheten har ett innovationsperspektiv  
• utrymme finns inom ekonomisk ram.  

 
Hur väl föreningen arbetar med 

 
• tillgänglighet för alla  
• likabehandling  
• jämställdhet  
• inflytande  
• delaktighet  
• egenmakt  
• integration  
• mångfald  
• barns rättigheter och uppfyllande av barnkonventionen (där det är aktuellt). 

Uppsala tjej- och transjours ansökan  

Uppsala tjej- och transjour söker ett treårigt verksamhetsbidrag om totalt 2 606 513 kr. 
för samtliga tre år och för 2025 ansöker de om 843 286 kronor.  

Bidrag från Jämställdhetsmyndigheten för personalkostnader upphör i december 
2024. De specifika personalkostnaderna från Jämställdhetsmyndigheten, som har 
möjliggjort anpassade skolpass, säker arbetsmiljö på ordinarie skolpass och den 
digitala utbildningen om jämställdhet till skolpersonal i Uppsala, försvinner vid 
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årsskiftet, därmed söker Uppsala tjej- och transjour medel för personalkostnader och 
specifikt för;   

• delfinansiering av anställd verksamhetssamordnare som hanterar 
schemaläggning, handledning, stöd till volontärer och administrativ 
samordning för stödverksamheten samt ekonomi, ansökningar, återrapporter 
och styrdokument  

• delfinansiering av utbildningssamordnare som samordnar grundutbildningen 
för nya volontärer samt samordnar och utvecklar skolpass, samordnar övrig 
utåtriktad verksamhet och den digitala utbildningen samt handleder och 
stöttar i utförandet av skolpass 

• helfinansiering av en anställd utbildare som utför ordinarie- och anpassade 
skolpass.  

Utöver personalkostnader söker Uppsala tjej- och transjour också medel för 
hyreskostnad samt omkostnader för att kunna bedriva verksamheten.  

Delårsuppföljning 
 
Uppsala tjej- och transjour har under sommaren 2024 bytt lokal och flyttat ihop med 
Brottsofferjouren Uppsala. Den nya lokalen underlättar dels för interna möten och en 
samlingsplats för volontärerna, dels att kunna ta emot stödsökande på kontoret på ett 
tryggt sätt. Från och med 2024 har Socialstyrelsen kunnat delfinansiera kostnaden för 
lokal, vilket också möjliggjort detta lokalbyte.    
 
Mellan januari till 29 augusti 2024 genomfördes 488 stödåtgärder via chatt, mejl och 
stödsamtal. Samtalen handlade om ångest, nedstämdhet, fysiskt våld, psykiskt våld 
och om sexuella övergrepp. 

Under den första delen av 2024 har jouren varit hårt drabbade av ett sjunkande 
engagemang bland ideella. Något som flera andra jourer och verksamheter som drivs 
av volontärer har märkt av de senaste åren. Jouren tvingades därför att minska 
öppettider från tre dagar i veckan till två. I mars 2024 utbildades 5 nya volontärer på 
jourens grundutbildning, där det i vanliga fall brukar vara runt 15 personer. 
Verksamheten har infört en del förändringar och reviderat sin medlemsenkät för att 
bättre följa upp åtgärder och få en tydligare inblick i volontärernas arbetssituation.  

Skolpassen är en grundsten i det våldspreventiva arbete som verksamheten bedriver. 
Skolpasset är en interaktiv workshop och utgår ifrån en genusförändrande ansats där 
man arbetar med egen reflektion, gruppdiskussioner, övningar och föreläsning.  
Under första halvåret av 2024 har jouren erbjudit en interaktiv workshop om sex, 
sexualitet, ömsesidighet, samtycke, sexuellt våld och gällande lagstiftning samt 
digitala föreläsningar som vänder sig till skolpersonal, blivande lärare och fritidsledare. 
Under vårterminen 2024 har jouren träffat totalt 376 elever på totalt åtta skolor. Jouren 
genomförde 29 skolpass vara 11 anpassade.    
 
Under året har Uppsala tjej- och transjour annonserat på olika sociala plattformar som 
unga använder sig av och majoriteten av de stödsökande kommer från dessa 
annonser. Jouren har haft en tät samverkan med andra ideella lokala aktörer och den 8 
mars, Internationella Kvinnodagen, organiserade jouren traditionsenligt ett fackeltåg 
med temat ”Låt oss synas – Ta ansvar för unga tjejers utsatthet”, då 242 personer 
deltog i kvällens manifestation.  
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Förvaltningens bedömning  

Uppsala tjej- och transjour bedriver en välbehövd och högkvalitativ verksamhet. 
Verksamheten knyter väl an till nämndens verksamhetsområde våld i nära relationer 
samt barn och unga som utsätts för- och/eller bevittnat våld i nära relationer.  
 
Det är konstaterat att våld i nära relationer är ett av de största folkhälsohoten vi har i 
samhället idag. Behovet av stöd och hjälp är konstant och därför behöver vi flera av 
varandra oberoende organisationer och stödinsatser som kan möta upp dessa.  

Föreningens strukturerade arbete och synlighet sprider kunskap och förståelse för att 
alla människor, oavsett sexuell läggning eller könsidentitet, ska kunna känna sig 
accepterade och respekterade. 
 
Bedömningen är att Uppsala tjej- och transjour genom sitt arbets- och förhållningssätt 
når en målgrupp som offentliga verksamheter har svårt att nå. Med den erfarenhet 
föreningen besitter underlättas kontakten och mötet med unga tjejer och 
transpersoner i deras vardag där också möjligheten till anonymitet skapar förtroende 
och trygghet.  

För att verksamhetens syfte till fullo ska bli uppfyllt bedömer förvaltningen att Uppsala 
tjej- och transjour har en dialog med utbildningsförvaltningen i Uppsala kommun om 
vilka skolor som kan ha störst behov av verksamhetens insatser. 

Uppsala tjej- och transjour är för nämnden en resurs i att vara en sluss mellan unga 
stödsökande inom målgruppen och andra insatser kommunen kan bistå med. 
Förvaltningen bedömer att Uppsala tjej- och transjour harmonierar med nämndens 
krav, riktlinjer och bedömningskriterier.  

Förvaltningen har tagit del av Uppsala tjej- och transjours delårsredovisning och 
bedömer att den på ett tjänligt sätt redogör för den verksamhet som bedrivits under 
första halvåret av 2024. 
 
Förvaltningen föreslår att Uppsala tjej- och transjour beviljas ett treårigt 
verksamhetsbidrag för perioden 2025 – 2027 och att fastställa verksamhetsbidraget till 
341 550 kronor för år 2025. Samt att det för år 2026 och 2027 sker en uppräkning under 
förutsättning att utrymme finns i nämndens budget. 
 
Barnkonsekvensanalys  

Det här beslutet påverkar både barn och ungdomar. Bedömningen är att beslutet är 
bra och ett sätt att säkerställa att socialnämnden i samarbete med andra aktörer möter 
upp individers olika behov av råd och stöd. Uppsala tjej- och transjour erbjuder stöd 
och rådgivning till tjejer och transpersoner som utsätts för olika former av våld, 
diskriminering eller psykisk ohälsa.  
 
Genom att erbjuda rådgivning och stöd till unga i utsatta situationer, säkerställer 
jouren att dessa individer får den hjälp och det stöd de behöver för att hantera sina 
utsatta situationer och må bättre. 
 
Uppsala tjej- och transjour ger trygghet och hjälp i en ofta sårbar situation. De erbjuder 
en trygg och tillgänglig plats för stöd, vilket kan minska känslan av isolering och stärka 
den psykiska hälsan hos unga. 
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Uppsala tjej- och transjour har positiva effekter på barn och unga genom att erbjuda ett 
tryggt stöd och rådgivning i svåra situationer. Genom att lyssna på och bemöta ungas 
behov bidrar jouren till att stärka deras rättigheter och välbefinnande. Det är viktigt att 
fortsätta att säkerställa att tjänsten är tillräckligt resursstark och att personalen är 
välutbildad för att maximera de positiva effekterna. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
 
För perioden 1 januari 2022 till och med 31 december 2024 har Uppsala tjej- och 
transjour beviljats ett treårigt verksamhetsbidrag. År 2022 var bidraget 322 000 kr. och 
för år 2023 och 2024 skedde en uppräkning i enlighet med mål och budget. För 2024 
erhöll Uppsala tjej- och transjour ett verksamhetsbidrag med 337 500 kr.  

I år föreslås att Uppsala tjej- och transjour beviljas ett treårigt verksamhetsbidrag, för 
perioden 1 januari 2025 till och med 31 december 2027, samt beviljas 341 550 kronor 
för år 2025.  

Under 2024 beviljar nämnden cirka 15 mnkr till civila samhället genom olika bidrag. 
Socialnämndens preliminära budget för 2025 beräknas bli cirka 16 mnkr men är 
beroende av kommande beslut i socialnämnden rörande nämndens budget.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse, daterad 23 september 2024 
• Bilaga 1, ansökan om socialnämndens bidrag till föreningar 2025 
• Bilaga 2, medel till civila samhället 2025  

 

Socialförvaltningen 

 

Tomas Odin  
Förvaltningsdirektör  
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